СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2016 г 										№ 236

г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 178 от 23.09.2015 года «Об утверждении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», абзацем 2 части 5.1 статьи 40 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 03.10.2003 г, Совет района решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 178 от 23.09.2015 г «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующее изменение:
В части 1 Приложения пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1. Право на ежемесячную доплату имеют лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее двух сроков подряд и не менее шести лет подряд, освобожденные от должности в связи с прекращением своих полномочий, и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность. Данная норма не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 131-ФЗ.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года;
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде, расположенном по адресу: ул.Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 	А.И.Кузнецов